(1) Si fidei eorum qui terram sanctam peragravat fides habenda esset, de situ Bethulie minimè ambigueremus. Urbem enim hanc summo assensu collocauit in tribu Zabulonis, spatio leuca procul à Tiberiade, occidentem versus, et aquo intervallo ab Abellini. Sunt etiam qui ipsa castorium Holofernes vestigia in vicino urbi huius agro monstrarent. Haec opinio favere videtur Scriptura, cum capite sequenti ferat, exercitum Holofernes motis castris ut Bethuliam proflicceretur, venisse per crepidinem montis iugae ad apicem, qui respicit super Dothain, a loco qui dicitur Belma, usque ad Cheilum, qui est contra Esdrelon. Loca sunt haec omnia tribui Zabulonis proxima. Cheilum, vel potius Simeon, mons est propè Sichem; vel fortè ipsa est Cadmonis urbs ejus regionis, ex qua nomen torrenti Cadmoni, Belma ipsa est facile Belmam, de qua in capite 4, 5.

Grecus legit, motis castris profectos fuisse in vallem propè Bethuliam super fontem, et extenderisse se in latitudinem super Dothain usque Bethlehem (vel Bethlum) et in longitudinem à Bethlum usque ad Genneser, que est contra Esdrelon. Haec descriptione propriis ad tribum Zabulonis admovemus; est enim in eisdem tribu Bethlehem, de qua hic; et non procul occurrit Dothain et Esdrelon. Nec, si pro Bethlehem legeretur cum editione Romana

7. Alors Holoferne commanda à ses gens de prendre Achior, de le mener à Bethulie et de le mettre entre les mains d'Israël.

Bethlum, atque hoc pro Belmam acciperetur, longius à tribu Zabulonis removeremur. Cygnus invenimus est facili liberatorum. Syrus legit Cadmon, occurritque ejus regionis torrens Cadmon, vel Cadmonis, qui idem est torrens Cison, ut ad Judices 5, 21, animadvertisimus. Haec nos validiora censuimus, quibus definiri posset situs Bethulie in tribu Zabulonis, ubi ponendam censuerunt Brocardus et Adrichomius cum plerisque interpres.

Ambigunt nihilominus quidam, urbem Bethulie hec Galilee eadem sit, quam querimus, vetus Bethulia. Qui è nostris loca sancta peragrarunt, ejus regionis narratiunculas, piersimum incertissimas, sectati sunt. Latuit Eusebium et S. Hieronymum, qui planè illam silent. Meminit Suidas urbis Bethulie; sed urbem hanc esse Jezreolum dicunt, castela siles. Est in Scripturam Bethel vel Baileul, urbs in tribu Simeonis, quam nec Eusebius, nec S. Hieronymus prætererunt, idemque S. Hieronymus in Vitâ S. Hilarionis exhibet urbem Bethuliam in finibus Arabie, Aegyptum versus, quinque dierum itinere à Pelusio, Eamdem urbem faciliter innuit Sosomenus sub nomine Bethelia. Pugnerat non modicus, ad urbem Gazam pertinens, tempis celebris, quorum insignis erat vetustas aequè ac structura. Ad eamdem tributum Judith cum viro suo et optimates Bethulie pertinabant. Quis credat, sedem illos transilisse in tribum Zabulonis, à sorte sua ad remolam? Ad hoc, si viam ab Holoferne signatam sequaris, statim intelliges, illam è Syria in Palestinam profectum, pertransisse Galilazam; quidquid autem trans torrentem Cison jacbat, catenaque montium, quibus tribus Iuda à regno Samarie distinguuntur, leges ab eodem imperatore accepisse. Ejus copias annis mensis spatio in ditione Ephraimi et Manasse condiderunt: ibi autem subtili, ut reliquum copiarum staurum opprimitur, quibus instructus Aegyptum invaderet, ex regis imperio. Quia transsumus ejus removentur, sola Iudea, et tribus Simeonis præsertim, supererant, quia eum detrectare imperium, nec venire cum ceteris ad ditionem intelligeret, paravit sese ut vi cogaret. In hac narratione omnia sibi optimè constant.